

**Žádost o doplnění informací podle zákona č. 106/1999 Sb. K
vyjádření S-SMO/625488/23/MP**

Městská police Ostrava
Nemocniční 3328/11,
Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o doplnění informací, které vyplynuly z vaší odpovědi ve vyjádření S-SMO/625488/23/MP. Jedná se o poslední informace, které tímto způsobem žádám:

1. prosím o uvedení hodnoty (v db) a místa provedeného měření (jestli přímo na akci, v okolí akce, v místě oznamovatele stížnosti apod.)
2. na základě čeho (podezření, oznámení stěžovatele apod.) byl pořadatel akce požádán o ztišení produkce
3. zda bylo MP zkontrolováno dodržení slibu pořadatele o ztišení produkce. Kontrolou se myslí hodnota měření před a po slibu, bylo-li provedeno. Případně prosím o uvedení jakékoliv naměřené hodnoty v tomto časovém rámci, pokud existuje.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat na níže uvedenou datovou schránku. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

pro fyzické osoby:

dat. Narození:
trvale bytem:
adresa pro doručování:
ID Datové schránky:

KOPIE ELEKTRONICKÉHO
DOKUMENTU

SMO/635995/23/ISDS



Dobrý den,

dovoluji si svou žádost rozšířit o zpřístupnění dílčích informací, které vyplynuly z vaší odpovědi. Jedná se o poslední informace, které takto požaduji. předem děkuji za vstřícnost.

S pozdravem

SEPTIMATI místo Ostrava

PR. COV.	DOŠLO	C. DOPOR.
	4 -10- 2023	DZ
CEL. ZNAK	PRI. OBY	POLET LISTU
	1	1
SK. IN./LH.	C. J.	635995

05 -10- 2023

Č. j.: SMO/642867/23/MP
Sp. zn.: S-SMO/635995/23/MP
Tel./Fax:
E-mail: info@mpostrava.cz
Datum: 9.10.2023

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaší žádosti doručené dne 4.10.2023 Městské policii Ostrava (dále jen „MPO“) jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tohoto znění:

*„1. prosím o uvedení hodnoty (v db) a místa provedeného měření (jestli přímo na akci, v okolí akce, v místě oznamovatele stížnosti apod.)
2. na základě čeho (podezření, oznámení stěžovatele apod.) byl pořadatel akce požádán o ztišení produkce
3. zda bylo MP zkontrolováno dodržení slibu pořadatele o ztišení produkce. Kontrolou se myslí hodnota měření před a po slibu, bylo-li provedeno. Případně prosím o uvedení jakékoliv naměřené hodnoty v tomto časovém rámci, pokud existuje.“*

Vám sděluji následující.

MPO prováděla následující měření:

- v čase 17:40 hod. až 17:45 hod. na ulici Plzeňská 13, naměřeny hodnoty 53 – 62,2 dB,
- v čase 20:49 hod. až 20:56 hod. na ulici Šponarova 10, naměřeny hodnoty 42,5 – 63,3 dB,
- v čase 21:03 hod. až 21:09 hod. na ulici Dvouletky 43, naměřeny hodnoty 34,8 – 59,8 dB.

Podle ust. § 30 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se za hluk podle věty první nepovažuje zvuk působený hlasovým projevem fyzické osoby, nejde-li o součást veřejné produkce hudby v budově, hlasovým projevem zvířete, zvuk z produkce hudby provozované ve venkovním prostoru, zvuk z akustického výstražného nebo varovného signálu souvisejícího s bezpečnostním opatřením, zvuk působený přelivem povrchové vody přes vodní dílo sloužící k nakládání s vodami, zvuk působený v přímé souvislosti s činností související se záchranou lidského života, zdraví nebo majetku, řešením mimořádné události, přípravou jejího řešení nebo prováděním bezpečnostní akce nebo mimořádné vojenské akce. Pořadatel akce byl proto s ohledem na uvedené, a to před prvním měřením hluku, pouze neformálně požádán o ztišení hudby a pouze na základě skutečnosti, že na MPO byla přijata předmětná oznámení, nicméně nejednalo se o úkon ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (tj. nebyly důvody pro provedení úkonu nebo zákroku). Jak Vám bylo již odpovězeno, v souvislosti s touto akcí nebylo zjištěno jednání zakládající podezření ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku.

S pozdravem

(elektronicky podepsáno)